46) Por. zapisek w "Chronikon Universitatis Pragensis": "Itaque dicebatur quod in die Magdalene fuissent XL m. et XX persone utriusque sexus cum pueris utriusque speciei communicate" (*Geschichtschreiber der husitischen Bewegung*, s.35 n).

47) "Quamobrem Rex Boemie Wenceslaus multum est turbatus, se de regali solio dejici timens et expavescens Nicolaumque de Hus in locum suum substitui suspicando quem antea die quadam ad Sanctum Apollinarem cum sua consistens curia, et magna populi sexus utriusque multitudine, inermi tamen, circumseptus, pro liberatione utriusque speciei tam ad adultos, quam ad parvulos ex parte ipsius multitudinis proloquentem de Praga banniverat" (Laurentius de Brezina, dz. cyt., s.340).

48) "6. Item quod omnes sacerdotes in divinissimo eucharistiae sacramento et corda fidelissime credant, et ore sincerissime confiteantur, tam sub forma panis, quam sub forma vini totum dominum Jesum Christum verum deum et hominem cum suo proprio corpore et sanguine nobiscum esse sua praesentia reali sicque ab omnibus tenendum fideliter populo annuntient et credendum. Ejusdem quoque sacrosanctae eucharistiae communionem divinissimam sub utraque specie panis et vini, quotienscunque spiritus domini suggesserit, sive semel tantum quotidie, sive tertis dierum intervallis, universis Christi fidelibus tam sanis quam aegris, tam adultis quam infantibus omni ingenio et pietatis consilio effectualiter exsequendam promoveant, et velut donum omnium gratiarum ardentissime populo recommendent" (*Urkundliche Beiträge zur Geschichte des Hussitenkrieges*, wyd. F. Palacky, Osnabruck 1966 (przedruk wydania: Prag 1873) t.1 s.130 n).

aby "przy posłudze wszystkich sześciu sakramentów nie opuszczano sakramentu eucharystii, która ma im towarzyszyć i być posługiwana jako ich moc i potwierdzenie"⁴⁹). Odnośnie zaś sakramentu chrztu wydano odrębny kanon 20, w którym – wbrew taborytom – nakazuje się dopełnić poświęcenia wody chrzcielnej, namaszczenia i egzorcyzmów, ale ponadto żąda się, aby nowo ochrzczonym natychmiast udzielić komunii⁵⁰). Aby przyjąć komunię, nowo ochrzczony nie musi spełniać żadnych warunków, wystarczy, że jest "zdolny do przyjmowania pokarmu"⁵¹). W gruncie rzeczy nie mówi się więc tu nic nowego w stosunku do ustaleń z 28 września 1418, niemniej nacisk, z jakim przypomina się o obowiązku komunikowania małych dzieci w dokumencie, którego głównym celem jest obrona przed doktrynalnymi nowościami, dowodzi, że komuniam niemowląt zdecydowanie przestała już być postulatem radykałów, stała się własnością całego ruchu husyckiego.